

Утверждаю
И.о. директора СП «СЭС»
Д.А. Будыко
« 20 » 08 2016 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

Чистка просеки ВЛ-35 кВ "Сковородино-Джалинда"

Сметная стоимость: 2 527.653 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 2.449 тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: 527.163 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 07.2016 г.

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.				Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
1.	E01-02-112-05 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Срезка кустарника и мелкоколесья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкоколесье средние, 1 га - K2 = 17.21; K3 = 5.7; K4 = 17.21; K5 = 1; K6 = 1	100	2 234.01	2 234.01	538.19	223 401	223 401	53 819	2.016	201.6	
2.	E01-02-117-08 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколесья корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколесье средние, 1 га - K2 = 17.21; K3 = 5.99; K4 = 17.21; K5 = 1; K6 = 1	100	8 158.38	8 158.38	1 870.66	815 838	815 838	187 066	7.008	700.8	
3.	E01-02-117-11 (Постановление № 633 от 13.11.2010) При перемещении на каждые последующие 10 м добавлять к расценке 01-02-117-08, 1 га - K2 = 17.21; K3 = 5.99; K4 = 17.21; K5 = 1; K6 = 1	200	1 676.39	1 676.39	384.33	335 277	335 277	76 867	1.44	288	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. E01-02-119-02									
(Постановление № 633 от 13.11.2010)		280	730.39		204 510	204 510			1240.4
Расчистка площадей от кустарника и мелкокося вручную при средней поросли, 100 м2			730.39					4.43	
- K2 = 17.21; K3 = 1; K4 = 17.21; K5 = 1; K6 = 1									
5. E01-02-087-03									
(Постановление № 633 от 13.11.2010)		6	2 113.44	2 113.44	12 681		12 681		
Уборка снега со строительных площадок и дорог бульдозерами с перенесениями на расстояние до 20 м, 1000 м3 снега				616.63			3 700	2.31	13.86
- K2 = 17.21; K3 = 7.02; K4 = 17.21; K5 = 1; K6 = 1									
6. E01-02-087-04									
(Постановление № 633 от 13.11.2010)		6	686.21	686.21	4 117		4 117		
Уборка снега со строительных площадок и дорог бульдозерами с перенесениями на расстояние на каждые последующие 10 м, 1000 м3 снега				200.15			1 201	0.75	4.5
- K2 = 17.21; K3 = 7.02; K4 = 17.21; K5 = 1; K6 = 1									
ИТОГО ПО СМЕТЕ						204 510	1 391 314		1240.4
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68)							322 653		1208.76
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36)									
ВСЕГО ПО СМЕТЕ									
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ									
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ									
ВСЕГО без оборудования и пуско-наладки									
Значение Кзоны									
С Кзоны									
ИТОГО ПО СМЕТЕ с пуско наладкой и оборудованием									
Временные здания и сооружения (2,5*0,8)%		2							
Итого по смете									
Зимнее удорожание (6,1*0,9*0,8)%		4.392							
Итого по смете									
Трудоемкость в ч\час		1							
Количество дней командировок (авести продолжит раб дня)		8							
Командировочные (аведите дневная ставка (руб)		500							
Итого по смете									
Непредвиденные работы и затраты		3							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого по смете									
Дефлятор (%)									
ВСЕГО ПО СМЕТЕ									
		0.74			2 509 086				
					18 567				
					2 527 653				
Составил:									
Нач. СТЭ		Н.В. Стуков							
		(должность, подпись, Ф.И.О.)							